Проект

МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________2016г. 								№ ___

О внесении изменения в постановление Мэрии г. Грозного
от 11 сентября 2013 года № 107  «Об утверждении «Порядка содержания и эксплуатации источников противопожарного водоснабжения на территории города Грозного»

В соответствии с Федеральным  законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                                              в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года                        № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года                 № 390 "О противопожарном режиме", в целях повышения ответственности должностных лиц, уточнения перечня источников противопожарного водоснабжения, обеспечения содержания в технически исправном состоянии систем противопожарного водоснабжения (пожарные гидранты, пожарные водоемы) для обеспечения пожарной безопасности на территории города Мэрия                 г. Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок содержания и эксплуатации источников противопожарного водоснабжения на территории города Грозного, утвержденный постановлением Мэрии г. Грозного от 11 сентября 2013 года № 107 «Об утверждении «Порядка содержания и эксплуатации источников противопожарного водоснабжения на территории города Грозного», изменение, изложив подпункт 2.7. пункта 2 в следующей редакции:
«2.7. Размещение источников ППВ в населенных пунктах и организациях, их количество, емкость, водоотдачу и другие технические характеристики следует предусматривать в соответствии с требованиями Федерального закона                                     от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Сводом правил 8.13130.2009 «Системы противопожарной защиты. Источники наружного противопожарного водоснабжения. Требования пожарной безопасности» (утверждены приказом МЧС России от 25 марта 2009 года № 178).
	2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на сайте                          Мэрии г. Грозного.

Мэр города										М.М.Хучиев

Начальнику юридического
отдела Мэрии г. Грозного
И.М. Межиеву

Пояснительная записка
к проекту постановления Мэрии г. Грозного о внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного от 11.09.2013 года № 107  «Об утверждении «Порядка содержания и эксплуатации источников противопожарного водоснабжения на территории города Грозного»

В соответствии с протестом заместителя прокурора Ленинского района                    Т.Р. Джамбулатова (вх. № 6765-21 от 29.10.2015г., прилагается) отдел ГО и ЧС Мэрии г. Грозного представляет проект постановления «О внесении изменений в постановление Мэрии г. Грозного от 11 сентября 2013 года № 107                                  «Об утверждении «Порядка содержания и эксплуатации источников противопожарного водоснабжения на территории города Грозного» для рассмотрения с участием представителя прокуратуры Ленинского района.

Приложение: на 4л. в 1экз.

Начальник отдела ГО и ЧС
Мэрии г. Грозного							А.М.Джамулаев

	Проект вносит:

	Начальник  отдела ГО и ЧС Мэрии                  г. Грозного

	А.М. Джамулаев

	Проект визирует:

	Первый заместитель Мэра г. Грозного

	[bookmark: _GoBack]- руководитель аппарата

Х.А. Бурсагов

	Заместитель Мэра г. Грозного

	Р.Н. Магомедов

Начальник юридического отдела Мэрии  г. Грозного

	И.М. Межиев

Рассылка:
Отдел ГО и ЧС Мэрии г. Грозного
КГХ
Отдел информации и печати Мэрии г. Грозного